
Contacto

Teléfono +34 955470302

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES618 Sevilla

Valor estimado del contrato 31.574,3 EUR.
Importe 38.204,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.574,3 EUR.
Plazo de Ejecución

10 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/SSV/000236 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 09:52 horas.

servicio de alquiler, montaje, manejo y desmontaje de las infraestructuras necesarias para la velá del cerro
del Águila y la velá de san josé de palmete y la doctora este organizadas por el distrito cerro amate para el
año 2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
51000000 - Servicios de instalación (excepto software).

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MYAd3q%2BpoZSS81gZFETWmA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MYAd3q%2BpoZSS81gZFETWmA%3D%3D
http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Sevilla, Distrito Cerro-Amate.

Dirección Postal

Apertura sobre

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 20/08/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Sitio Web http://www.sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) SEVILLA España

Dirección de Visita

Av San Juan de la Cruz -Distrito Cerro-Amate
(41006) SEVILLA España

Plazo / Horario

De las 08:30 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) SEVILLA España

Dirección de Visita

Av. San Juan de la Cruz. distrito Cerro-Amate
(41006) SEVILLA España

Plazo / Horario

De las 08:23 a las 14:23

Contacto

Teléfono 955472804

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Sitio Web http://www.sevilla.org

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 14:30

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) SEVILLA España

Dirección de Visita

Av San Juan de la Cruz -Distrito Cerro-Amate
(41006) SEVILLA España

Plazo / Horario

De las 08:30 a las 14:30

Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

(41004) Sevilla España
ES618

Otros eventos

http://www.sevilla.org
http://www.sevilla.org


Av. San Juan de la Cruz, 1
(41006) Sevilla España

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 22.877,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 27.681,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.877,1 EUR.
Clasificación CPV

51000000 - Servicios de instalación (excepto software).

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: servicio de alquiler, montaje, manejo y desmontaje de las infraestructuras necesarias
para la velá del cerro del Águila y la velá de san josé de palmete y la doctora este organizadas por el distrito
cerro amate para el año 2024

Descripción del procedimiento
servicio de alquiler, montaje, manejo y desmontaje de las infraestructuras necesarias para la velá del cerro del Águila y la velá
de san josé de palmete y la doctora este organizadas por el distrito cerro amate para el año 2024
Valor estimado del contrato 31.574,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.204,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.574,3 EUR.

Clasificación CPV
51000000 - Servicios de instalación (excepto software).

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Distrito Cerro Amate
(41006) Sevilla España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Convenio Colectivo / Condiciones Laborales

Lote 1: servicio de alquiler, montaje, manejo y desmontaje de las infraestructuras necesarias para la velá del
cerro del aguila distrito cerro amate 2024

Descripción del lote servicio de alquiler, montaje, manejo y desmontaje de las infraestructuras necesarias para la velá del cerro
del aguila distrito cerro amate 2024

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - servicio de alquiler, montaje, manejo y desmontaje de las infraestructuras necesarias
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Valor estimado del contrato 8.697,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.523,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.697,2 EUR.
Clasificación CPV

51000000 - Servicios de instalación (excepto software).

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES618

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: servicio de alquiler, montaje, manejo y desmontaje de las infraestructuras necesarias para la Velá de
San josé de palmete y doctora este del distrito cerro amate 2024

Descripción del lote servicio de alquiler, montaje, manejo y desmontaje de las infraestructuras necesarias para la Velá de san
josé de palmete y doctora este del distrito cerro amate 2024

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - servicio de alquiler, montaje, manejo y desmontaje de las infraestructuras necesarias
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar, la no prohibición para contratar, el cumplimiento con las obligaciones con la
Seguridad Social y el cumplimiento con las obligaciones tributarias, todo ello pertenece al Anexo II y en umbral ha de
indicarse formato pdf y firmable.

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - .Se consideran motivos de exclusión exclusivamente nacionales: (letra d)
del articulo 71.1 LCSP, en el caso de empresas de 50 ó más trabajadores . - Incumplimiento de la cuota de reserva de
puestos de trabajo del dos por ciento para personas con discapacidad de conformidad con el artículo 42 del RDLegislativo
1/2003 de 29 de noviembre por el que se aprueba el TR de Derechos de las personas con discapacidad e inclusión social. -
Incumplimiento de contar con un plan de igualdad conforme a a lo dispuesto en el art. 45 de la LO 3/2007 de 22 de marzo
para la igualdad de mujeres y hombres

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción ELECTRONICO



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013912761 |  2024-000844406 | Fri, 02 Aug 2024 09:52:19:442 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101251070439933526033770711276198767286 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


